
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

ZADAVATEL: 

Město Nymburk 

Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 

IČ: 00239500, DIČ: CZ00239500 

Zastoupeno: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 

E-mail: mail@meu-nbk.cz  

ID datové schránky: 86abcbd 

V Rychnově nad Kněžnou, dne viz otisk el. razítka 

Vážení, 

 

z pověření zadavatele veřejné zakázky na stavební práce s názvem: „Rekonstrukce mostu NB 04 v 

Nymburce“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájené dne 23.1.2025 uveřejněním 

Výzvy k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace na profilu zadavatele, poskytujeme tímto vysvětlení, 

zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatele o vysvětlení ze dne 5.2.2025: 

Žádost o vysvětlení č. 9:  

Dobrý den, žádáme zadavatele o zodpovězení dotazu. 

Děkuji 

 

Znění dotaz: 

Ve výkazu výměr jsou položky v objektu „OST – Ostatní a vedlejší náklady“ 

1 K VRN1.1 Práce přesčas kpl 1,000 

2 K VRN1.2 Bez pevné podl. kpl 1,000 

3 K 091403000 Práce na památkovém objektu kpl 1,000 

9 K VRN2.1 NUS z rozpočtu kpl 1,000 

 

Upřesní zadavatel co je předmětem těchto čtyř položek, popřípadě co tyto položky obsahují? Aby bylo 

jasné jak tyto položky ocenit? 

 

 

ODPOVĚĎ:  

Dle vyjádření zástupce projekce ocení potencionální zájemci dané položky takto: 

VRN1.1 Práce přesčas (kpl 1,000) 

Tato položka zahrnuje odměnu za práce prováděné mimo standardní pracovní dobu (večery, víkendy, 

státní svátky) v případě, že situace na stavbě a zejména umístění stavby v intravilánu obce bude takové 

práce vyžadovat.  
 

VRN1.2 Bez pevné podl. (kpl 1,000) 

Položka označuje práce prováděné v prostorách bez zpevněné podlahy, kde může dojít ke komplikacím 

při manipulaci s materiály nebo při zajištění pracovního prostředí. Ocenění by mělo zahrnovat veškeré 

náklady na přípravu podkladu nebo alternativní technologie, které umožní práce bez pevné podlahy. 

 

091403000 Práce na památkovém objektu (kpl 1,000) 

Objekt samotný není památkově chráněný a ani se nenachází v Památkové zóně. Tato položka obsahuje 

veškeré náklady spojené s umístěním stavby v blízkosti městské Památkové zóny Nymburk. 

 

mailto:mail@meu-nbk.cz


 

 

VRN2.1 NUS z rozpočtu (kpl 1,000) 

Tato položka zahrnuje náklady na neupřesněné služby a vedlejší náklady (NUS) vyplývající z realizace 

stavby. Uchazeč by měl zohlednit potenciální drobné položky, které nejsou explicitně uvedeny v 

rozpočtu, ale mohou vzniknout během stavby (např. administrativní náklady, poplatky, drobný spotřební 

materiál). 

 

 

Výše uvedené vysvětlení zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům oznámeno 

stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a dodavatelům 

oznámeny. Současně dané vysvětlení nemá za následek prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 ................................................................... 

 Mgr. Veronika Kloudová 

   smluvní zastoupení zadavatele 

   D A B O N A s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-10T08:43:45+0100
	Mgr. Veronika Kloudová




